
SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

1 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

 

a) Název akce: SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

 

b) Místo akce: areál sekce T, střediska výuky technických oborů U Panského dvora 1006, 

Ústí nad Labem.  

 

c) Předkladatel IZ (příspěvková organizace, případně přímo odbor, v jehož gesci je 

příslušná akce): příspěvková organizace 

 

d) Údaje o žadateli (uživateli - např. příspěvková organizace): Střední průmyslová škola 

stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích, soulad s územním plánem obce: Objekt ve 

vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

f) Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt 

v památkové zóně apod.): bez ochrany 

  

g) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: 

Předmětem akce je vybudování budovy C budoucího areálu Kampusu řemesel. Jedná se o 

prostory, kam bude situována výuka odborného výcviku zejména oborů kategorie H a oborů 

kategorie E. Odborné dílny, prostory odborného výcviku, jsou v místech, z nichž už žádné 

nevyhovuje současným hygienickým a provozním požadavkům školy. Typickým příkladem 

jsou prostory auto oborů v Povrlech (obory Automechanik, Autoelektrikář, Autoklempíř) – 

viz fotodokumentace. Náleží sem i prostory v Okružní ulici – svářečská škola (obory Strojní 

mechanik a Obráběč kovů), patří sem i prostory v Čelakovského 5 (obory Zedník, Tesař, 

Truhlář, Malířské práce, Zednické práce, Truhlářské práce, Kominík) a prostory 

v Čelakovského 2 (Instalatér). 

Vybudováním části C projektu Kampusu řemesel by škola mohla přesunout výuku 

společensky potřebných a žádaných, špičkově vybavených oborů do odpovídajících prostor 

jako obory automechanik, autoelektrikář, strojní mechanik, obráběč a některé další. V objektu 

budou umístěny dílny, učebny, šatny, sociální zázemí, a kabinety pro příslušné obory.  

 

h) Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci, její přínos, soulad s Programem 

rozvoje ÚK (havarijní stav, KHS, EA atd.): 

Současná centra výuky odborného výcviku předmětné školy jsou situována většinou 

daleko od sebe, takže realizací tohoto objektu nastane i řada dalších výhod včetně 

ekonomických (úspora ze strany provozu i prodeje dosavadních nevyhovujících objektů bez 

nároků na jejich obnovu), praktických pro zřizovatele (výhodné změny na mapě středního 

školství v Ústí nad Labem i vzhledem k již realizovaným či naplánovaným investičním 

akcím) a pedagogických (od úspory počtu pedagogických pracovníků po daleko větší 

intenzitu možností využití portfolia školy pro vedení instituce) nehledě na větší možnost 

propojení se zaměstnavatelskou sférou. 

Navíc je tato myšlenka spojena s projektem školy na Centrum celoživotního vzdělávání. 

Z hlediska budování nových objektů a přístaveb v rámci programu Páteřní školy 

Ústeckého kraje jde o řadu dlouhodobých výhod, vyplývajících z řady podaných a 

projednaných návrhů k sjednocování vzdělávacích institucí.  



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

2 

 

 

i) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce, modernizace, oprava), požadavek na  

    kapitálové nebo běžné výdaje: Novostavba 

 

j) Předpokládané celkové náklady stavby bez DPH a včetně DPH (z toho investiční a 

neinvestiční): 

                                                                           bez DPH:   včetně DPH: 

   náklady celkem:     351 000 000,- Kč 

   z toho investiční:     351 000 000,- Kč 

   a neinvestiční:            0,- Kč 
 

k)Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje (pokud se 

nepředpokládá zapojení, zdůvodnit proč se nepředpokládá): bude prověřena možnost 

zapojení do dotačního titulu  

 

l) Stav připravenosti akce (studie, projekt, stavební povolení): 

Projektová dokumentace pro provádění stavby je dokončena a stavební povolení je platné, 

bude nutné provést aktualizaci rozpočtu na aktuální cenovou hladinu stavebních prací 

 

m)Vliv na provozní náklady (úspory, zvýšení provozních nákladů včetně jejich krytí) 

Vzniknou nové provozní náklady na provozování nového objektu, zároveň však budou 

opuštěny objekty, kde s ohledem na jejich technický stav jsou provozní náklady mnohem 

vyšší  

 

n) Podmíněné, navazující nebo související investiční akce (ÚK i cizí): 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů budovy, Čelakovského 5, ÚL, která bude probíhat v letech 

2022 - 2023 

  

o) Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky:  

Rekonstrukce obvodového pláště školy a střechy včetně zateplení a sanace, Čelakovského 5, 

ÚL za 22,7 mil. Kč dokončené v roce 2021  

 

p)Vliv investiční akce na případnou udržitelnost výsledků projektu realizovaného 

z dotačního titulu: 

 

q) Požadavek na časový průběh stavby: 

Zahájení stavby:      2023 

Dokončení stavby:   2024  

 

r) Priorita organizace: 1 

 

s) Fotodokumentace: viz níže 

 

t) Zpracoval dne (jméno, datum):     

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

3 

 

 

– PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 

   ředitel školy 

– Střední průmyslová škola stavební  

   a Střední odborná škola stavební a technická,  

   Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

– Páteřní škola Ústeckého kraje 

– 10. 1. 2022 

 

- Ing. Pavla Svítilová 

- vedoucí odboru investičního KÚÚK 

 

 

u) Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: 

Jedná se o jedinou odbornou školu v Ústí nad Labem, která poskytuje vzdělávání ve 

stavebních a technických tzv. učebních oborech. Škola má mnoho odloučených pracovišť, 

některá v havarijním stavu. Odbor SMT nepředpokládá zrušení školy, nebo výše uvedených 

technických a stavebních oborů. Realizace záměru nesporně povede ke zvýšení kvality 

vzdělání v technických a stavebních oborech a zároveň umožní opuštění objektů, které 

z pohledu vzdělávání neodpovídají výuce v 21. století. Odbor SMT podporuje realizaci této 

inv. akce. Navíc je předpoklad, že by bylo možné získat na realizaci finanční prostředky 

z jiných než krajských zdrojů.  

 

v) Vyjádření odboru regionálního rozvoje k možnosti získání dotace: 

 

w)Vyjádření investičního odboru (po prohlídce místa akce, po seznámení s rozsahem 

akce) 

Odbor investiční doporučuje realizaci nového objektu, neboť technický stav stávajících 

budov, které škola využívá, jsou ve stavu, který není úplně vhodný a odpovídající současným 

standardům pro výuku. 

 

 

 

Fotodokumentace: 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1658453&p1=84858


SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

4 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

5 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

6 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

7 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

8 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

9 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

10 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

11 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

12 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

13 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

14 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

15 

 



SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C 

16 

 

 


